
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЭКОНОМИКА ЖАНА 

КОММЕРЦИЯ МИНИСТРЛИГИ 

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ  

И КОММЕРЦИИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

__________________№__________      Бишкек ш. 

 

 

 

 

Мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн Бирдиктүү реестрине киргизилген  

Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине  

караштуу Кыргыз аккредитациялоо борбору тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик 

кызмат көрсөтүүлөрдүн административдик регламенттерин  

бекитүү жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине караштуу 

Кыргыз аккредитациялоо борбору тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызматтарды 

көрсөтүүнүн сапатын жогорулатуу боюнча милдеттерди ишке ашыруу максатында, 

“Мамлекеттик жана муниципалдык кызмат көрсөтүүлөр жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын Мыйзамынын 13-беренесине, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 

2018-жылдын 16-январындагы №26 “Мамлекеттик жана муниципалдык кызмат 

көрсөтүүлөрдүн административдик регламентин иштеп чыгуунун жана 

оптималдаштыруунун тартиби жөнүндө” токтомунун 1-пунктуна, Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2020-жылдын 15-ноябрындагы №250 токтому 

менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлиги 

жөнүндө жобонун 17-пунктунун 18-пунктчасына ылайык буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине караштуу 

Кыргыз аккредитациялоо борбору тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызмат 

көрсөтүүлөрдүн төмөнкү административдик регламенттери бекитилсин: 

1) аккредиттелген лабораториянын ишине инспекциялык контролду эске алуу менен 

эл аралык стандарттардын талаптарына ылайык лабораториянын компетенттүүлүгүн 

тастыктоо; 

2) продукцияларды жана кызмат көрсөтүүлөрдү сертификациялоо боюнча 

аккредиттелген органдын ишине инспекциялык контролду эске алуу менен эл аралык 

стандарттын талаптарына ылайык продукцияны жана кызмат көрсөтүүлөрдү 

сертификациялоо боюнча органдын компетенттүүлүгүн тастыктоо; 

3) менеджмент системаларын сертификациялоо боюнча аккредиттелген органдын 

ишине инспекциялык контролду эске алуу менен эл аралык стандарттын талаптарына 

ылайык башкаруу системаларын сертификациялоо боюнча органдын компетенциясын 

тастыктоо; 

4) аккредиттелген персоналды аттестациялоо органынын ишине инспекциялык 

контролду эске алуу менен эл аралык стандарттын талаптарына ылайык персоналды 

сертификациялоо боюнча органдын компетенциясын тастыктоо; 

5) аккредиттелген контролдоо органынын ишине инспекциялык контролду эске алуу 

менен эл аралык стандарттын талаптарына ылайык контролдоо органынын 

компетенциясын тастыктоо. 

Кол койгон: Сыдыков Б.Т., 16.06.2025№ 90, 16.06.2025



2. Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине караштуу 

Кыргыз аккредитациялоо борбору: 

1) Кыргыз Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине караштуу 

Кыргыз аккредитациялоо борборунун сайтында ушул буйруктун расмий жарыяланышын 

камсыз кылсын; 

2) ушул буйруктун 1-пунктунда көрсөтүлгөн кызматтарды көрсөтүү боюнча 

иштерди уюштурсун. 

3. Иш кагаздарын жүргүзүү жана аткарылышын контролдоо бөлүмү бул буйрукту 

техникалык жөнгө салуу жана метрология башкармалыгына, Кыргыз Республикасынын 

Экономика жана коммерция министрлигине караштуу Кыргыз аккредитациялоо борборуна 

жеткирүүнү камсыз кылсын. 

4. Ушул буйрук кол коюлган күндөн тартып күчүнө кирет. 

5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо техникалык жөнгө салуу жана 

метрология маселелерин тейлеген министрдин орун басарына жүктөлсүн. 

 

 

Об утверждении административных регламентов  

государственных услуг, оказываемых Кыргызским Центром по аккредитации при 

Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики, включенных в 

Единый реестр государственных услуг 

 

 

В целях реализации задач по повышению качества предоставления государственных 

услуг, оказываемых Кыргызским центром аккредитации при Министерстве экономики и 

коммерции Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 13 Закона Кыргызской 

Республики «О порядке разработки и оптимизации административных регламентов 

государственных и муниципальных услуг» от 16 января 2018 года № 26 подпункта 18 

пункта 17 Положения о Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики от 

15 ноября 2020 г №250, приказываю: 

 

1. Утвердить следующие административные регламенты государственных услуг, 

оказываемых Кыргызским центром аккредитации при Министерстве экономики и 

коммерции Кыргызской Республики: 

1) подтверждение компетентности лаборатории в соответствии с требованиями 

международного стандарта с учетом проведения инспекционного контроля за 

деятельностью аккредитованной лаборатории; 

2) подтверждение компетентности органа по сертификации продукции и услуг в 

соответствии с требованиями международного стандарта с учетом проведения 

инспекционного контроля за деятельностью аккредитованного органа по сертификации 

продукции и услуг; 

3) подтверждение компетентности органа по сертификации систем менеджмента в 

соответствии с требованиями международного стандарта с учетом проведения 

инспекционного контроля за деятельностью аккредитованного органа по сертификации 

систем менеджмента; 

4) подтверждение компетентности органа по сертификации персонала в 

соответствии с требованиями международного стандарта с учетом проведения 

инспекционного контроля за деятельностью аккредитованного органа по сертификации 

персонала; 

5) подтверждение компетентности органа контроля в соответствии с требованиями 

международного стандарта с учетом проведения инспекционного контроля за 

деятельностью аккредитованного органа контроля. 

Кол койгон: Сыдыков Б.Т., 16.06.2025№ 90, 16.06.2025



2. Кыргызскому центру аккредитации при Министерстве экономики и коммерции 

Кыргызской Республики: 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на веб-сайте 

Кыргызского центра аккредитации при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской 

Республики; 

2) организовать работу по предоставлению услуг, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Отделу контроля исполнения и делопроизводства довести настоящий приказ до 

сведения управления технического регулирования и метрологии, Кыргызскому центру 

аккредитации при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра экономики и коммерции Кыргызской Республики, курирующего вопросы 

технического регулирования и метрологии. 

 

 

Министр                                        Б.Т. Сыдыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Сыдыков Б.Т., 16.06.2025№ 90, 16.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

